
COMUNE     DI     ORTONA 
Medaglia d’Oro al Valore Civile 

PROVINCIA DI CHIETI 

 

La presente pubblicazione non ha carattere di ufficialità 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 

Seduta del  9  APRILE  2009  N° 50 

 

OGGETTO:  RIDUZIONE TEMPORANEA INDENNITA’ DI FUNZIONE 

DEGLI AMMINISTRATORI. 

 

  
 L’anno duemilanove il giorno  nove del mese di aprile alle ore 12,20 e seguenti nella sede 

municipale in via Cavour, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale sotto la 

Presidenza del Signor Ing. Nicola FRATINO – Sindaco. 

 

 Sono presenti gli Assessori:  

                         

1.  Sig.  VALTER          POLIDORO 

2. Sig.  GIUSEPPE                    GRANATA 

3. Sig.  LUCIO                          CIERI 

4. Sig.   LEO          CASTIGLIONE 

 

                      Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione 

(art. 97, comma 4,       lettera a) del. D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il Vice Segretario Generale 

Dott. Angelo RADOCCIA. 

               Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara 

aperta la seduta ed invita i presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

CONSIDERATO  che il grave sisma che ha colpito  il capoluogo dell’Abruzzo e i 

suoi dintorni nella notte del 6 aprile scorso, causando innumerevoli vittime e danni ingenti 

alla popolazione,  impone l’adozione  di un atto di solidarietà da parte di coloro che 

possono in qualche modo contribuire, anche minimamente,  a fornire un concreto aiuto  per 

superare l’emergenza verificatasi; 

 



RITENUTO di poter dare concreta attuazione a tale intendimento anche mediante 

la riduzione temporanea della indennità di funzione spettante al Sindaco, al Vice Sindaco, 

agli Assessori e al Presidente del Consiglio; 

 

RITENUTO, altresì, di ridurre l’indennità di che trattasi nella misura del 10% di 

quanto a ciascuno spettante, per la durata di tre mesi, e precisamente dal mese di aprile a 

quello di giugno compreso; 

 

DATO ATTO che le somme risultanti dalla riduzione, , debbano essere accantonate 

su apposito di bilancio da istituire, con apposito atto di variazione, dopo l’approvazione del 

bilancio stesso e devolute, mediante canali istituzionali,  in favore delle popolazioni 

terremotate; 

 

VISTO il parere favorevole reso dal Dirigente il 1° Settore Affari Generali e 

Istituzionali, espresso ai sensi dell’art. 49 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18.08.2000, 

n° 267, come risulta dall’allegata scheda che forma parte integrante e sostanziale della 

presente deliberazione; 

 

 A voti unanimi; 

 

DELIBERA 

 

1) Disporre, relativamente al trimestre aprile/giugno 2009,  la riduzione dell’indennità 

di funzione del Sindaco,  Vice Sindaco,  Assessori e  Presidente del Consiglio, nella 

misura del 10% (dieci per cento) di quanto a ciascuno spettante; 

 

2) Accantonare le somme derivanti dalla riduzione su apposito capitolo del bilancio di 

previsione 2009  da istituire, dopo l’approvazione di quest’ultimo, con apposito atto 

di variazione; 

 

3) Disporre la devoluzione dell’intera somma  in favore delle popolazioni terremotate 

a seguito del sisma che ha colpito L’Aquila e dintorni il 6 aprile 2009. 

 

La Giunta Comunale, con separata votazione unanime espressa per alzata di mano, dichiara 

la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del 

D. Lgs. 18.08.2000, n. 267. 


